
Elindult a közös 
munka a városért
„Akkor leszek elégedett, ha öt év múlva Kozármisleny lakosai azt érzik 
és látják, hogy ez a vezetés betartotta, amit ígért, és a településünket 
ismét egységes, nyugalmas, sikeres és jó hírű várossá tette. Ehhez a 
munkához kérem valamennyi mislenyi lakos jóindulatát, ötleteit és 
együttműködését is.” – dr. Pohl Marietta, polgármester

V. évfolyam, 10. szám
2024. október



Elindult a munka a „Kozármisleny összetart” 
jelmondat jegyében
Interjú dr. Pohl Marietta polgármesterrel

–	Induljunk kicsit messzebbről: 
2024. június 9-étől, a választások 
estéjéről. Milyen érzésekkel várta 
a végeredményt?

– A Toldi rendezvényházban gyűl-
tünk össze, és szinte mindenki ott 
volt, aki segített nekünk a kampány 
során. Egyrészt arra emlékszem, 
hogy miattuk is izgultam, hogy ne-
hogy csalódniuk kelljen; ugyanakkor 
szilárdan hittem abban, hogy győzni 
fogunk. A másik, amire emlékszem, 
az az, hogy amikor kiderült, hogy a 
következő öt évben én szolgálhatom 
a várost polgármesterként, először 
anyukámat hívtam fel. „Nem hi-
szem el!” – ez volt az első reakciója, 
de nem hitetlenkedően, hanem az 
öröm, a büszkeség és talán a féltés 
hangján. Sosem felejtem el.
–	Sűrű kampány ért akkor véget.
– Rövid, de rendkívül tömény 
időszak, amelyet a „Kozármisleny 
összetart” jelmondat jegyében, az 
egységes, nyugodt, sikeres és jó hírű 
város érdekében végigdolgoztunk. 
Ez a cél kiváló csapatot alakított ki 
és tartott össze, melyben időközben 
igazi barátságok is formálódtak. Erre 
ugyanúgy büszke vagyok, mint arra, 
hogy még nemzetközi megfigyelők 

is kiemelték a kampányunk tisztes-
séges voltát. Ezúton is köszönöm a 
csapatunk tagjainak és a támogató-
inknak az elkötelezett közös mun-
kát, a választópolgároknak pedig a 
bizalmat.
–	Mi a véleménye arról, hogy új pol-
gármesterként csak hónapokkal 
később léphetett hivatalba?

– Ez a rendszer sem a régi, sem 
az új településvezetőnek nem jó. 
Az október 1-jéig tartó, közel négy 
hónapot úgy kellett megélnem, hogy 
már polgármester vagyok, de még-
sem – segítenék, de még nem lehet. 
Próbáltam együttműködni az elő-
dömmel, de ő sajnos nem mutatott 
erre valódi nyitottságot. Tervezni, 
előre gondolkodni mégis tudtam, 
hiszen én is felvettem szálakat, és 
engem is sorra kerestek helyi lako-
sok, intézmények, civil szervezetek, 
hatóságok, vállalatok képviselői. 
Érdemi egyeztetések sorozata után 
értünk el az október 1-jéhez.
–	Aznap átvehette a hivatalát. Ho-
gyan emlékszik vissza erre?

– Az említett köztes időszak arra 
jó volt, hogy teljesen felkészülten 
léptem be a városháza ajtaján. Az 
elkötelezettségemet, a határo-
zottságomat, a nyitottságomat és 
a partnerségben való hitemet a 
hivatal munkatársaival is igyekeztem 
gyorsan megismertetni, miközben 
egyenként, majd állománygyűlésen 
is bemutatkoztam nekik. Megfogal-
maztam az elvárásaimat is, külön 
kiemelve a szolgáltatói szemlélet 
erősítését, az ügyfelek még jobb 
kiszolgálását. Ezt is meg fogjuk 
valósítani.
–	Három nappal később a hivatal-
ban az átadás-átvételi eljárás is 
lezajlott. Milyen első benyomá-
sokkal?

– A mindössze másfél órás ügyme-
net során számos adatot és doku-
mentumot megkaptunk, és feltéte-
lezzük, hogy az elődöm semmilyen 
információt nem tartott vissza. Az 
biztos, hogy a város méretének és 

feladatainak ismeretében megdöb-
bentő, elkeserítő pénzügyi helyzetet 
örököltünk, a folyószámlákon mind-
össze 104 millió forinttal, amelyből 
szabadon csak mintegy 60 millió 
használható fel, de még ez utóbbi-
ból is kb. 30 millió már beruházá-
sokra, szerződéskötésre előkészített 
összeg. A helyzet, a konkrét megál-
lapodások és tervezetek átvizsgálá-
sát megkezdtük, a hivatal dolgozói is 
segítenek összerakni a mozaikkoc-
kákat, sőt külsős szakértők segít-
ségét is igénybe fogjuk venni annak 
érdekében, hogy feltárjuk nem csak 
az előző hónapok, de a teljes ciklus 
önkormányzati gazdálkodását.
–	Az idei évből hátralévő időszakban 
még mi másra fókuszálnak majd?

– A betervezett rendezvények, a 
megszokott év végi programok meg 
lesznek tartva – szerencsére ebben 
számíthatunk az intézményeinkre 
és szervezeteinkre. Ezzel párhuza-
mosan pedig a beruházások vona-
lán is haladunk: a könyvtárat érintő 
fejlesztés például megvalósítási fá-
zisba lép, de már véleményt formál-
tunk a külterületi utak fejlesztéséről 
szóló pályázat társadalmasítási fo-
lyamatában, a helyi akciócsoporttal 
egyeztettünk megnyíló LEADER-for-
rásokról, és határon átnyúló Inter-
reg-pályázat előkészítését is meg-
kezdtük.
–	Ehhez is nélkülözhetetlen a ha-
tékony önkormányzati, testületi 
munka, amit az előző ciklusban 
sokan kritizáltak. Miképpen terve-
zi ezt megvalósítani?

– Sokkal jobb csapatmunkával és 
feladatleosztással. Olyan rendszer-
rel, amelyben én magam elsősor-
ban a gazdasági-pénzügyi stabilitás 
megteremtésére, valamint a telepü-
lés fejlesztésére, jövőjére fókuszál-
hatok, és a többiekre is fontos sze-
rep hárul. Ezért lesz két – szakmai 
alapon kiválasztott – alpolgármeste-
rünk is, akik közül az iskolánk révén 
szinte mindenki által ismert, tisztelt 
Varga Éva az oktatási, szociális és 

Polgármesteri Kabinet
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kulturális területet, a kiemelkedő 
üzemeltetési tapasztalattal rendel-
kező Braun Tibor pedig a város napi 
működését felügyeli majd. Egyéb-
ként a képviselőtestület két bizott-
ság munkájára támaszkodhat majd, 
melyekben szakértő külsős tagok is 
helyet kapnak. A testületi üléseken 
döntéseket hozunk, de az érdemi 
munka e két bizottságra vár, melyek 
közül a pénzügyi grémium élére si-
keres kozármislenyi nagyvállalkozót, 
Farkas Gergőt kértem fel, a sportot 
is magában foglaló másik bizottsá-
got pedig szintén bizonyított szak-
ember, Magyar Márk vezeti majd.
Az önkormányzat kapcsolatát a 
sporttal, a sportszervezetekkel 
amúgy is magasabb dimenzióba 
helyezzük, hiszen Kozármisleny 
sportos város jellege, a rendkívül 
nagy számban itt edző és játszó – a 
térségből, még Pécsről is ide járó 
– gyerekek, de akár a futballklub 
példamutató működése, a sport 
marketingértéke okán ez a terület 
nagyobb figyelemre és hatékonyabb 
együttműködésre érdemes az önkor-
mányzat részéről.
–	Az előző ciklusban időnként maga 
a képviselőtestület is eléggé meg-
osztottnak mutatkozott.

– Hogy milyen elvek mentén, milyen 
módszerekkel irányította a testületet 
és a várost az előző vezetés, az nem 
a mi felelősségünk. Az bizonyos, 
hogy külső és belső kapcsolatépíté-
sek nélkül nincs eredményes munka. 
És hogy e téren akadtak hiányos-
ságok, azt jelzi, hogy máris számos 
külső szereplő keresett meg; akadt 
olyan polgármester, aki azzal hívott 
fel, hogy Kozármisleny polgármeste-
re végre újra szívesen látott vendég 
lesz náluk. Ami pedig a helyi tes-
tületet illeti, a kampányban velem 

együtt indult képviselőkön és rajtam 
biztosan nem múlik, hogy a „Kozár-
misleny összetart” jelmondat az új 
grémiumra is érvényes legyen. A mi 
ígéretünk tavasszal így szólt: „olyan 
városvezetést teremtünk, amely 
pártoktól független, Kozármislenyért 
és az itt élőkért elkötelezett, őket 
szolgálja és velük együttműködik, 
jogkövető, átlátható, a település 
jó hírét kelti, és összetartja ezt az 
egyre gyarapodó közösséget is”. 
Ezt természetesen most is tartjuk. 
Habár már többször is elmondtam, 
de talán nem lehet elégszer: én 
számítok mindenkire, akinek a város 
számít. 
–	Például még milyen fő projektek-
ben?

– Például abban, hogy az ipari 
parkot vonzóvá tegyük a letelepülni 
szándékozó vállalkozások számára. 
Már dolgozunk ennek megalapozá-
sán. De tárgyalásban állok befekte-
tőjelölttel az újabb bevásárlóköz-

pont ügyében is, sőt már a Misleny 
Clinic létesítése kapcsán is kézhez 
kaptam az első szakmai koncepci-
ót. A leendő Piknik Park pedig már 
biztos, hogy jövő tavasszal hatal-
mas szabadtéri színpaddal gazda-
godik, amely az első eleme lesz a 
tókörnyék valódi közösségi térré 
fejlesztésének.
– A testület alakuló ülésén ismer-
tette a polgármesteri program-
ját. Ön mivel lenne elégedett az 
önkormányzati ciklus végén?

– Akkor leszek elégedett, ha öt év 
múlva Kozármisleny lakosai azt érzik 
és látják, hogy ez a vezetés betar-
totta, amit ígért, és a településünket 
ismét egységes, nyugalmas, sikeres 
és jó hírű várossá tette. Valamennyi 
külső tényezőre természetesen nem 
tudunk hatni, de akkor nem marad 
hiányérzet bennem, ha egyébként 
mindannak, ami rajtunk múlik, ma-
radéktalanul eleget teszünk, és végig 
elkötelezetten dolgozva, a lehetősé-
geket kihasználva sikerül megvaló-
sítanunk a fejlesztési elképzelése-
inket.
Én ehhez a munkához kérem szé-
pen valamennyi mislenyi lakos, itt 
élő, itt dolgozó ember jóindulatát, 
ötleteit és együttműködését is – de 
elsőként a türelmét. Ugyanis ahhoz 
mindenképpen idő kell, sőt elsőként 
ahhoz kell idő, hogy lássuk, hogy az 
előző önkormányzattól pontosan 
mit vettünk át, miből, mire, mivel 
és hogyan építkezhetünk. De azután 
már építkezünk!
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Hivatali hírek
Kozármisleny Város Önkormányzatának képviselőtestülete 2024. október 10. napján ünnepélyes keretek kö-
zött megtartotta alakuló ülését. Az ülésen esküt tett dr. Pohl Marietta polgármester asszony és a lakosság által 
megválasztott nyolc képviselő. A testület titkos szavazással, egyhangúan választotta meg a két alpolgármestert: 
Braun Tibor és Varga Éva képviselőket. De döntött a testület a polgármester és az alpolgármesterek, illetve a 
képviselők díjazásáról is.
Kozármisleny városában 2024. október 1-től tehát az 
alábbi képviselőtestület irányítja a helyi közfeladatok 
ellátását:

	Ä dr. Pohl Marietta polgármester
	Ä Braun Tibor alpolgármester
	Ä Varga Éva alpolgármester
	Ä Baka Sára helyi önkormányzati képviselő
	Ä Böröcz Tamás helyi önkormányzati képviselő
	Ä Farkas Gergő helyi önkormányzati képviselő
	Ä Magyar Márk helyi önkormányzati képviselő
	Ä Tarcsay Gyöngyvér helyi önkormányzati képviselő
	Ä Tuza Julianna helyi önkormányzati képviselő

A képviselőtestület egyhangúan két bizottság felállítá-
sáról is döntött.

A Pénzügyi és Településfejlesztési Bizottság tagjai 
lettek:
elnök: Farkas Gergő
tagok: Baka Sára, Böröcz Tamás, dr. Bedő Zsolt, Mester 
Gábor
A Szociális, Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság 
tagjai lettek:
elnök: Magyar Márk
tagok: Tarcsay Gyöngyvér, Tuza Julianna, Gara Levente, 
Szikla Éva
Megválasztásukhoz gratulálunk!

dr. Halmos Barbara
jegyző

Szociális és kulturális hírek
Ezúton szeretnénk tájékoztatni a tisztelt lakosságot az 
aktuálisan benyújtható szociális támogatásokról.
Az általános- és középiskolai tanulmányokat folytató 
gyermekek részére igényelhető beiskolázási támogatás 
szeptember 15-e óta már benyújtható, egészen októ-
ber 31-éig. Szintén ez időn belül várjuk a 25. életévüket 
még be nem töltött, nappali, felsőfokú iskolai tanulmá-
nyokat folytató fiatalok tankönyvtámogatási kérelmeit.
Idén is lehetősége van a 65. életévüket betöltött lako-
soknak az idősek év végi támogatásának igénylésére. 
A támogatás igénylésének jövedelemhatára 285 000 Ft.  
A könnyebb ügyintézés érdekében a magazin e havi 

számában megtalálható az igényléshez szükséges 
nyomtatvány (4. oldal). Kérjük, ezt jutassák el kitöltve 
hivatalunkba, szociális ügyintézőnk részére!
Természetesen a rendkívüli helyzetbe kerülő lakosok, 
amennyiben megfelelnek a rendeletben előírt feltéte-
leknek, továbbra is igényelhetik rendkívüli települési 
támogatásunkat.
Kérdéseikkel kérjük, forduljanak a hivatal szociális ügy-
intézőjéhez telefonon vagy személyesen!

dr. Halmos Barbara
jegyző

Közös főhajtás
Elhunyt hozzátartozóink emlékére kegyeleti áhítatot 
tartunk ökumenikus áldással, tisztelgő emlékezéssel 
és főhajtással 2024. november 1-jén 16.00 órakor a 
kozári (új) temetőben. Emlékezzünk együtt!
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„Ha idős leszek, nem fiatalnak 
akarok kinézni, hanem boldognak.”
– Náray Tamás
A felírt recept a „felhőből” eljutott hoz-
zánk, kozármislenyi nyugdíjasokhoz is. 
Az időskor beteljesülésének egyik szép 
napját ültük!
Nemzedékek köszöntöttek bennünket.  
A tisztelet hangján szól hozzánk dr. Pohl 
Marietta, városunk polgármestere. Szék-
foglaló köszöntése közvetlen és emberi 
volt… Beszélt az idősek bölcsességéről, 
helyet adott a korosztálynak a „fiatal” 
városban. Nem felejtette el, hogy honnan 
jött… értékelte a munkát, simogatta a 
dolgos kezeket. Melódia énekegyüttesünk 
utazott az időben, ami természetesen 
oldotta a nyelveket… együtt énekeltünk 
daloló társainkkal. A fiatalság ezúttal a 
zene szárnyán, tánccal és énekkel ké-
szült. Szigeti Oktávia tanítványai ismét brillíroztak. Pécs 
Város Mazsorett Együttese és kozármislenyi szekciójuk 
megható táncjátékkal rukkolt elő. No de engedtünk a 
Csillagvarázsnak is… s elrepítettek bennünket keletre, 

Törökországba és az arabok földjére is. Bár fedett 
hassal, de táncukat ki is próbáltuk… VARÁZS-
LATOS volt! Az operett nem válik megunhatóvá 
sohasem a szeniorok társadalmában. A fiatal 
tehetségek repítettek bennünket az ismert dal-
lamok szárnyán. A lelkünk repdesett, s közben 
arcunk végig mosolygott. Bocsánatos bűn, ha 
közben Sándor Györgyöt is megidéztem? „Az 
embernek három korszaka van: ifjúság, felnőttkor 
és a »remekül nézel ki«.”
Az idősek élete mindannyiunk számára példa 
lehet. Inspirálhat minket hosszú évek során 
felhalmozott tudásuk, gazdag történeteik, és az 
a kitartás és szorgalom, amivel a nehéz időkben 
biztosították a fiatalabbaknak – gyermekeiknek, 
unokáiknak –, hogy tanulhassanak, dolgoz-
hassanak, és ha eljön az idő, a nyomdokaikba 

léphessenek.
Ezúton is szeretettel köszöntjük Kozármisleny minden 
szépkorú lakóját! Kívánunk nekik jó egészséget és még 
megannyi szép ünnepet szeretteik körében!

Tarcsay Gyöngyvér, a Kozármislenyi Nyugdíjasok Egymásért Egyesület elnöke
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Élet a demencia árnyékában 
Az Alzheimer-világnap és az örömtánc különleges találkozása
Vannak jeles dátumok, ünnepnapok 
és vannak olyan alkalmak, melye-
ket egészen más módon ünneplünk. 
Ilyen az Alzheimer-világnap, melynek 
lényege, hogy felhívjuk a figyelmet az 
idegrendszert érintő, visszafordítha-
tatlan betegségre, illetve annak keze-
lési és megelőzési lehetőségeire.
A kór hallattán legtöbbször a feledé-
kenységre gondolunk, pedig számos 
egyéb tünete mellett komoly viselke-
désváltozással és fizikai leépüléssel 
is jár. A betegek gondozása, ápolása 
rendkívüli és megerőltető feladat a 
családtagok és a gondozók részéről.

Mit lehet tenni az Alzheimer-kór 
ellen? A rossz életmódbeli szokáso-
kat jóra kell cserélni! El kell felejteni 
a mozgásszegény, egészségtelen 
életmódot, és több szociális kontak-
tust kell teremteni és rendszeresen 
fenntartani. Mindkettőre kiváló lehe-
tőség a MOZGÁS, ÖRÖM, AGYTORNA 
hármasát megtestesítő örömtánc.
A Kozármislenyi Örömtánc Csoport 
Ács Ica vezetésével minden év-
ben különös hangsúlyt fektet erre 
a napra. Az idei évben szeptember 
23-ára hívták össze a megyeszerte 
tevékenykedő örömtánccsoportokat 

közös táncolásra, vigasságra. A népes 
csoportok nem múló lelkesedéssel 
ropták végig a napot.
A helyi tánccsoport tagjaiból többen 
aktív résztvevői a kozármislenyi Idő-
sek Klubja foglakozásainak is. Vetró 
Gábort, az Idősek Klubjának klub-
vezetőjét kérdeztem, számára mi az 
első és legfontosabb feladat, ha egy 
új, vélhetően beteg időssel találkozik:
– A legnehezebb a demencia stá-
diumának meghatározása, amihez 
néhány egyszerűnek tűnő tesztet 
végeztetünk el. Ilyen például a boltos 
játék. Az Alzheimerben szenvedő 
beteg keveri a címleteket, problémát 
jelent a visszajáró kiszámolása, és ez 
párosul motoros problémákkal, vá-
ratlan, kontrollálatlan mozgásokkal.
Klubukban számos szakember be-
vonásával aktivizáljuk, figyeljük és 
támogatjuk a demens klubtagokat. 
Közös célunk, hogy a szeretetteljes, 
támogató, ugyanakkor ingergazdag 
légkör segítségével elkerüljük a kire-
kesztést.

Kedves olvasóink!

1.	 Fából készült társasjáték, melynek lényege, hogy minél magasabb tor-
nyot építsünk.

2.	Kézre húzható figura.

3.	Puzzle kirakó alapanyaga.

4.	Színes, fából készült építőjáték.

5.	Kartonból készült, színes játéklapok (például tarokk).

A Misleny Magazinban minden hónapban keresztrejt-
vénnyel készülünk, amelynek kérdései a Művelődési 
Központ aktuális havi eseményeihez kapcsolódnak. 
Figyeljék rendezvényeinket, így könnyedén kitalálhatják 
a válaszokat!

A helyes megfejtést beküldők között a hónap végén aján-
dékcsomagot sorsolunk ki. A beküldési határidő a megje-
lenést követő hónap 10. napja.
Cím: Kozármislenyi Művelődési Központ, Pécsi u. 1., vagy 
e-mailen a név és telefonszám megadásával: 
kommunikacio@mislenykult.hu
Múlt havi nyertesünk: Balogh Zsuzsanna
Októberi keresztrejtvényünk kérdései családi társasjáték 
napunkhoz kapcsolódnak:

Bóli Erzsébet
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Országos Könyvtári Napok Kozármislenyben

A 2024. év szlogenje a négy elem volt: 
föld, víz, tűz, levegő. A mi könyvtá-
runk idén két programmal regisztrált.
„Tűz és víz? – Generációk játékai” 
címmel könyves kihívást indítottunk, 
mely az egész októberi hónapot vé-

gigkíséri. Ebben 
a hónapban egy 
olyan könyvet 
kell elolvasni, 
amit a szerző-
je 60 éves kora 
felett írt.
A kozármislenyi 
óvodával együtt-
működve egy 

papírszínházi előadást is terveztünk 
„Levegő – Játék és mese a szabad-
ban” címmel, melyet a művelődé-
si ház melletti ligetben kívántunk 
megtartani, ám az időjárás ezt nem 
tette lehetővé. A játék nem maradt 

el, a Katica csoportosokhoz látogatva 
adtuk elő.
Az OKN hetében ingyenes volt a be-
iratkozás, emellett apró ajándékokkal 
is megleptük olvasóinkat.

Idén szeptember 30-a és október 6-a között 
rendezték az Országos Könyvtári Napokat. 
Erre az eseményre 2006 óta minden évben 
egységes tematika alapján kerül sor. Az előre 
összeállított programsorozathoz október 
első hetében minden magyarországi köz- és 
szakkönyvtár csatlakozik.

Nagy Szimonetta

2024. október  |   Misleny Magazin 9

KULTÚRA



Ki ne vágyna egy pótnagyira, aki süti 
a finom süteményeket, énekelget a 
gyerekekkel, vagy épp segít a kisker-
ti munkálatokban? A kozármislenyi 
óvodában mindez megvalósulni lát-
szik. Új kezdeményezést indított el a 
Katica csoport, azzal a céllal, hogy a 
fiatal és idősebb generációk találkoz-
zanak, ismerkedjenek egymással.  
A célt nagyban segíti a két intézmény 
(az óvoda és a szomszédos Idősek 
Klubja) közelsége. Első közös progra-
munk az óvoda előudvarában nagyon 
jól sikerült. A szépkorúak dolgos ke-
zei vezették a gyerekek kis mancsait 
a gazolásnál, ültetésnél, öntözésnél. 
Nagy izgalmak elé nézünk majd a 
következő alkalommal is, amikor 
vendégeskedni megyünk a nénikhez, 
bácsikhoz, és a kis ásót, gereblyét 
felváltja a nyújtódeszka és a sodrófa. 
Úgy gondolom, nemcsak a hasunk fog 
megtelni finom pogácsával, hanem a 
szívünk is sok-sok szeretettel.

Helló            Misleny
megérkeztem

Vidák Ruben Mór
	 	 2023.08.21.
	 	 3650 gramm
	 	 51 centiméter

Csokona Miron Dávid 
	 	 2023.08.10.
	 	 3470 gramm
	 	 54 centiméter

Nagyik az óvodában
Palotai Tímea, óvodapedagógus
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Az alapelvünk az, hogy az állatok 
boldogabbá teszik az életünket, 
segítőtársként és barátként gazda-
gítják mindennapjainkat. Ezért egy 
olyan helyet álmodtunk, ahol az 
állatokat nem pihenés közben, tá-
volról leshetik meg az ide érkezők, 
hanem megismerhetik életkörül-
ményeiket, táplálkozási szokásaikat 
is. Szolgáltatásainkat is az állatok 
napi tevékenységéhez, pihenő- vagy 
étkezési idejéhez igazítjuk, hogy 
megadjuk nekik a legnagyobb tisz-
teletet.
Születésnapi rendezvényünkre elhoz-
tuk kisállataink egy részét, a gyerekek 
nagy örömére. Lehetett simogatni 
kiskecskéket, kismalacot, nyuszikat, 
csibéket, tengerimalacokat. De volt 
kacsa, liba, pulyka is. A gyerkőcök 
sorban álltak, hogy bemehessenek 
egy kis állati kalandra. Eszti Indigó 
nevű lovát mutatta be. Készültünk 
fotózással, tombolával és gyümölcs-
tortával is, továbbá vendégeink is 
színesítették a programot, akik be-
mutatkoztak a látogatóknak.
A Tegyünk együtt jót Egyesület Eger
ágról, Kovácsné Wellisch Emese 

vezetésével vat-
tacukrot, fajáté-
kokat, buborék-
fújót és trükkös 
bringákat hozott. 
Ott volt a Golden 
terápia csapata, 
és Koller Viki, az 
Élethíd Segítő-
kutya Alapítvány 
tagja mesélt a 
terápiás állatok 
szerepéről otthonunkban.
Az „Adj Esélyt” Állatvédő Egyesülettől 
Bodoki Szilvia mesélt a kozármislenyi 
kutyamenhelyen történt események-
ről, Faragó Ivett pedig az ideiglenes 
befogadókról.
Hegyháti Lilla gyógypedagógus Kozár-
mislenyből, a Ragyogó Lovasfarmról 
a lóval asszisztált terápiát mutatta 
be nekünk, Havas László, a madarász 
szakkör vezetője pedig a téli madár-
védelemről beszélt.
Kulcsár Viktória, a Balance Gazdi 
Tanoda vezetője a kutyák nevelésével 
kapcsolatban adott hasznos tanácso-
kat. Rendezvényünkre még dr. Pohl 
Marietta polgármester is kilátogatott.

Köszönjük partnereinknek a tombola-
felajánlásokat, mindenki örömmel 
vette át a nyereményét. Nagyon sok 
család látogatott el a rendezvé-
nyünkre, sok mosolygós gyermekar-
cot lehetett látni. Köszönjük ezt a 
csodálatos délutánt, melyet együtt 
tölthettünk el! Köszönjük a meghívott 
vendégeinknek a részvételt, a segí-
tőknek a munkájukat!
Az elmúlt két év során elindultak a 
minőségi állatos szolgáltatásaink, a 
naptárunk már a jövő évre is teljesen 
tele van, és rengeteg még a meg-
valósításra váró tervünk, ötletünk. 
Találkozzunk jövőre is október 4-én, 
az állatok világnapján!

Második születésnap a TakaTanyán
Két éve, 2022. október 4-én nyitotta 
meg kapuit a TakaTanya. Nyitásunkat 
akkor az állatok világnapjára időzítettük, 
melyet Assisi Szent Ferenc halálának 
évfordulóján tartanak világszerte azzal 
a céllal, hogy megerősítsék az állatok 
és az ember kapcsolatát, és felhívják a 
figyelmet az állatokkal való együttélés 
fontosságára. Ez a nap lehetőséget ad arra, 
hogy megemlékezzünk az állatok iránti 
szeretetünkről és tiszteletünkről oly módon, 
hogy a világ állatainak jólétéért is lépéseket 
teszünk.

Takács Gabi, TakaTanya
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Október első hetében tematikus prog-
rammal kapcsolódott az intézmény az 
állatok világnapjához. A Mecsek Alko-
tóműhely tagjai – Dvoracsek Éva, Dri-
nóczi Endre, Garami Ágnes, Horváth 
Beáta, Kiefer Valéria és Sárosiné Né-
meth Gizella – állatos témájú festmé-
nyeiket hozták el, melyeken a legtöbb 
esetben saját szeretett kedvenceik 
jelennek meg. A Mecsek Alkotóműhely 
olyan amatőr festők közössége, akik 
önmagukat folyamatosan edukálva 
jelenítik meg és közvetítik a befoga-
dó felé gondolataikat, érzésvilágukat. 
Kiállításuk a főbejárati aulában ősz 
végéig megtekinthető.
Az Élményfestés kiváló lehetőség 
arra, hogy kibontakoztassuk alko-
tó énünk. Október 5-én, szomba-
ton lelkes csapat gyűlt össze, hogy 
Fülöp Szilvia vezetésével „Szarvas a 
mezőn” témában alkosson közösen.  
A program nem az előzetes művészi 
ismereteken, tapasztalaton alapul, 
hanem azon, hogy szinte terápiás 
jelleggel szerezzünk élményeket és 
jól érezzük magunkat, hozzáértő 
mentorálás mellett. Az Élményfestő 
foglalkozásokat finom tea mellett 
folytatjuk, a következő alkalomra az 
adventi időszakban kerül sor.
A kreativitásnál maradva október 
végén indítjuk útjukra az új szakkö-

ri csoportokat: 
gyöngyfűzés, 
szövés kereten 
és az Idősek 
Klubjában nemezelés indul. A Nem-
zeti Művelődési Intézet által támoga-
tott programra korlátozott számban 
lehet már csak jelentkezni a Művelő-
dési Központban.
Október 17-én 18 órától különle-
ges estére készülünk, Gonda Ágnes 
Küzdésre ítélve! című könyvének 
bemutatójára várjuk az érdeklődőket. 
„Igen, lesz ez jobb, hisz olyan nincs, 
hogy mindig és minden rossz, egy-
szer a jónak is el kell, hogy jöjjön az 
ideje, de ezért TENNI is kell, ami oly-
kor nagyon nehéz, de nem lehetet-
len!” – fogalmazta meg gondolatait 
az írónő a „Miért is írtam ezt a köny-
vet?” kérdésre. Nap mint nap számos 
kritikus élethelyzetre kell megoldást 
találnunk, olykor a segítségkérés 
megfogalmazása is kihívást jelenthet. 
Gonda Ágnes könyvéből inspirációt 
és jó gyakorlatokat is meríthetünk.
Az évszak legszebb hónapja nem 
telhet el játék nélkül. Október 26-
án, szombaton 15 órától újra családi 
társasjáték nap lesz a halloween 
jegyében. A Magyar Origami Kör köz-
reműködésével korosztályi megkötés 
nélkül, fergeteges játékokkal, kreatív 

foglalkozásokkal várjuk a kicsiket és 
nagyokat!
Keressétek programjainkat, figyeljé-
tek plakátjainkat, közösségi olda-
lunkat! Mindenkit szeretettel vár a 
Kozármislenyi Művelődési Központ.

Formák és témák – bolondos, sokszínű ősz
Varázslatos színeivel kápráztat el most 
minket a természet. A szivárványos légkör a 
Művelődési Központ programjainak témáit 
is körüljárja.

Bóli Erzsébet
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A Kozármisleny SE kézilabda szak-
osztálya továbbra is várja az U8-as 
és óvodás korosztályba tartozó 
lányokat, akik szeretnének megis-
merkedni a kézilabda világával. Ha 
a gyermek szeret mozogni, szeretne 
egy vidám, barátságos közösség tagja 
lenni, és érdeklődik a sport iránt, 
akkor itt a helye!

Miért érdemes csatlakozni?
	Ä Játékos fejlesztés: A foglalkozások 
során a gyerekek játékos formá-
ban ismerkednek meg a kézilabda 
alapjaival. Az edzések célja, hogy 
a kicsik szórakozva, élvezetes kör-
nyezetben fejlesszék koordinációs 
képességeiket és mozgásukat.
	Ä Csapatszellem: Már ebben a kor-
ban is nagy hangsúlyt fektetünk 
a csapatmunka és a sporttársak 
iránti tisztelet kialakítására. A gye-
rekek megtanulják, hogyan dolgoz-
zanak együtt, támogassák egymást 
és érjék el közös céljaikat.

	Ä Szakértő edzői csapat: Az edzé-
seket tapasztalt, gyerekekkel 
foglalkozó szakemberek tartják, 
akik tudják, hogyan kell motiválni 
a legfiatalabbakat, hogy megsze-
ressék a mozgást és a sportot.

Kik jelentkezhetnek?
Az U8-as korosztály (2016–2017-ben 
született gyermekek) és az óvodás 
korosztály (2018-ban vagy később 
született kislányok) számára folya-
matosan van lehetőség csatlakozni. 
Nem szükséges semmilyen előzetes 
kézilabdás tapasztalat, csak egy jó 
adag lelkesedés és a sport iránti 
érdeklődés!

Hol és mikor vannak az edzések?
Az óvodások számára minden 
hétfőn, 8:00–9:00 között tartja 
kollégánk a foglalkozásokat, míg 
az U8-as csapat hétfőn és csütör-
tökön 15:30-tól 16:30-ig ismerkedik 
a sporttal, szerdán pedig a testne-

velésóra keretében tartjuk foglalko-
zásunkat.

Hogyan lehet jelentkezni?
Amennyiben gyermeked kedvet ka-
pott, hogy kipróbálja a kézilabdát, ke-
ress minket bizalommal! Jelentkezni 
lehet személyesen az edzéseken, 
vagy edzőinknél.

Ovis kézi – Halász Bernadett 
+36 30 3217124

U8-as csapat  – Pusztai-Hosszu 
Boglárka 
+36 30 3872816

Ne hagyd ki ezt a remek lehetőséget, 
hogy gyermeked részese lehessen 
egy olyan sportnak, amely nemcsak 
fizikai fejlődést, de életre szóló ba-
rátságokat és élményeket is nyújt!
Csatlakozz a Kozármisleny SE kézi-
labda szakosztályához, és kezdd el a 
sportos kalandot már ma!

Csatlakozz te is a Kozármisleny SE kézilabda szakosztályához!
U8-as és óvodás korosztályoknak is nyitva a kapu

Kozármislenyi Kézilabda Akadémia
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A Kozármisleny FC idén második alkalommal rendezte meg utánpótlás kor-
osztályai, dolgozói és az egyesülethez kapcsolódó családok részére családi 
napját. Az időjárás szerencsére kegyes volt hozzánk, egy remek napot tölt-
hettünk együtt remek időben, ahol a szülőknek, edzőknek lehetőségük nyílt a 
kötetlen beszélgetésre, szórakozásra, a srácok pedig természetesen kedvükre 
focizhattak. Volt tizenegyesrúgó és dekázó verseny, a délutánt pedig a tavaly 
is oly népszerű apa-fia foci zárta, amibe azért edzőink is bekapcsolódtak.
Köszönjük mindenkinek az aktív részvételt, reméljük, jövőre is találkozunk!

Második családi nap
Kozármisleny FC
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A HIVATAL NYITVATARTÁSA 
Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 

Kedd: 8.00–12.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Csütörtök: zárva 
Péntek: 8.00–11.00

ÜGYINTÉZŐK ÜGYFÉLFOGADÁSA, 
PÉNZTÁR NYITVATARTÁSA 

Hétfő: 8.00–12.00 és 13.00–17.00 
Szerda: 8.00–12.00 és 13.00–16.00 

Péntek 8.00–11.00
Kérjük, hogy telefonon 

előzetesen egyeztessenek 
időpontot az ügyintézőkkel!

JEGYZŐ 
Szerda: 9.00–12.00 
előzetes egyeztetés 

a +36 72 570 911 telelefonszámon
POLGÁRMESTER 

Szerda: 9.00–11.00 
előzetes egyeztetés 

a +36 72 570-914 telefonszámon
MEZŐŐR 

Böröcz Tamás: +36 30 248 4692
VÁROSGONDNOKSÁGI CSOPORT 
Barics Arnold: +36 30 337 2715

CÍM 7761 Kozármisleny, Pécsi u. 124.
TELEFON +36 72 570 910

E-MAIL info@kozarmisleny.hu
HONLAP www.kozarmisleny.hu
FACEBOOK Kozármisleny Város 

Önkormányzata

KOZÁRMISLENYI KÖZÖS 
ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL

HIRDETÉS 
mislenymagazin@kozarmisleny.hu 

Telefon: +36 70 779 7704

Sportélet - Szeptemberi kihívások 
és felkészülés

A szeptember utánpótlás-csapataink számára még a felkészülésről szólt, 
míg a felnőttek már élesben tudták megmérettetni magukat.
Idén a kozármislenyi Sportcsarnok és a helyi iskola tornaterme mellett 
Pécsen is több helyszínen készülünk az előttünk álló szezonra, ami ko-
moly logisztikai szervezést igényel. Nem lett egyszerűbb a feladatunk, de 
ez most egy ilyen időszak, igyekszünk az optimális megoldást keresve és 
a gyerekek fejlődését szem előtt tartva járni utunkat.
Baráti kapcsolatot ápolunk az Eszéki Kosárlabda Akadémiával, az ottani 
edzőkkel, játékosokkal, akik szeptemberben ismét városunkba látogattak, 
és kadett illetve junior csapatainkkal mérkőztek. De fiatalabb csapata-
ink is teljes palettával, felkészülési mérkőzésekkel hangolódtak a bajnoki 
szezonra, a kenguruk, gyermek korosztályú srácaink, illetve a serdülők is 
meccseztek.
Nagy örömünkre szépen fejlődik és létszámban is bővül előkészítős kor-
osztályunk (nekik minden kedden és csütörtökön van játékos edzésünk 
az iskola tornatermében 16.30-tól 17.30-ig, lehet csatlakozni, várjuk a 
kicsiket). Mostanra azt is elmondhatjuk, hogy képzésünket a minőség felé 
tudtuk terelni, aminek az egyik pillére, hogy minden edzésen két képzett 
edzőnk foglalkozik a sportolókkal.
A felnőttek már tétmeccsen, a Hepp-kupa mérkőzésén léptek pályára, 
ahol a BasketBaja csapatát sikerült magabiztosan legyőzni.
Újdonság, hogy a hazai felnőtt NB 2-es mérkőzések félidejében dobóver-
senyt szervezünk, ahol a bátor jelentkezők kipróbálhatják magukat, és 
értékes, Kozármislenyhez kötődő nyereményeket kaphatnak. Hatalmas 
sikere van ennek a betétprogramnak.
Hajrá, Misleny!

Tóth József, KMSE kosárlabda szakosztály
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Október 10-én ünnepélyes esküt tett és hivatalba 
állt Kozármilseny új képviselőtestülete.


